


Edição 2.178 | Ano 12
25 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE ANULAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WUQRFRQA-4NRPEKZA-V4NP6S1A-YYDUSRT4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.178 | Ano 12
25 de abril de 2024

Página 3

NOTIFICAÇÕES

Certificação Digital: WUQRFRQA-4NRPEKZA-V4NP6S1A-YYDUSRT4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.178 | Ano 12
25 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: WUQRFRQA-4NRPEKZA-V4NP6S1A-YYDUSRT4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.178 | Ano 12
25 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: WUQRFRQA-4NRPEKZA-V4NP6S1A-YYDUSRT4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.178 | Ano 12
25 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: WUQRFRQA-4NRPEKZA-V4NP6S1A-YYDUSRT4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.178 | Ano 12
25 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: WUQRFRQA-4NRPEKZA-V4NP6S1A-YYDUSRT4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.178 | Ano 12
25 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: WUQRFRQA-4NRPEKZA-V4NP6S1A-YYDUSRT4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.178 | Ano 12
25 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: WUQRFRQA-4NRPEKZA-V4NP6S1A-YYDUSRT4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.178 | Ano 12
25 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: WUQRFRQA-4NRPEKZA-V4NP6S1A-YYDUSRT4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01-2024

Termo de anulação de procedimento licitatório - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE
01-2024. Despacho de anulação do certame, embasado no art. 71 da Lei 14.133/21, como
também em obediência aos princípios norteadores da Administração Pública.

O Prefeito  Municipal  de Alcobaça –  BA,  no uso de suas  atribuições legais  e
CONSIDERANDO a existência de um vício insanável, haja vista que o sistema licitações-e do
Banco do Brasil apresentou inconsistências no momento da sessão pública do certame, que
restringiu completamente a compeiividade do certame, inclusive com a restrição de que
alguns licitantes ofertassem lances. De acordo com a Súmula 346 do STF, acatando assim o
parecer da assessoria jurídica deste município, resolve: ANULAR em todos os seus termos,
por interesse público e da administração, a sessão pública referente PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PE 01-2024, bem como seu instrumento convocatório, cujo objeto é a à aquisição de gêneros
alimenícios  desinados  à  merenda  escolar  dos  alunos  da  rede  municipal  de  ensino  do
Município  de  ALCOBAÇA.  Devendo  novo  instrumento  convocatório  ser  publicado  em
momento oportuno. 

Alcobaça –BA, 25 de abril 2024

Givaldo Muniz

Prefeito

Edição 2.178 | Ano 12
25 de abril de 2024

Página 11

AVISO DE ANULAÇÃO

Certificação Digital: WUQRFRQA-4NRPEKZA-V4NP6S1A-YYDUSRT4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÕES

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE ANULAÇÃO


		2024-04-25T15:54:02-0300




